

Hørings svar fra Skole og Forældre København

Vedr.:

Anlægsbevilling til 1. etape ved den sammenlagte skole, Skolen på Kastelsvej, Kastelsvej 58 og Langelinieskolen, Holsteinsgade 41

Anlægsbevilling til udvidelse af Vanløse Skole fra 2 til 3 spor (organisering af de 100 nye fritidspladser)

Anlægsbevilling til udvidelse af Tove Ditlevsens Skole fra 3 til 4 spor (organisering af de 100 nye fritidspladser)

Sag nr. 2011-57502, 2011-42621, 2011-41644

Organisering af fritidstilbud som KKFO eller fritidshjem

Skole og Forældre Københavns overordnede anbefaling er, at fritidstilbuddene organiseres som KKFO'er i det omfang der er et lokalefællesskab mellem skolen og skolefritidsordningen.

Alle andre steder skal det være de lokale forhold, der afgør, hvordan fritidsordningen tilrettelægges.

I tilfælde af lokalefællesskab giver KKFO'er:

1. En mere effektiv udnyttelse af lokaler, ressourcer og medarbejdere
2. En større synergi mellem KKFO og skole

Det anbefales også, at fritidshjemmenes styrker i højere grad end i dag indarbejdes i KKFO'erne.

Det gælder især fritidshjemmenes funktion som frirum for børnene. Derfor mener Skole og Forældre København, at det er særdeles vigtigt, at KKFO'erne tillægges størst mulig selvstændighed og muligheder for at bibeholde og udvikle en selvstændig identitet.

Hertil kommer, at Fritidshjem er bedre sikret mod kommunale besparelser. Der er højere krav til udformningen af fritidshjem end for KKFO'er (SFO'er) - og disse højere krav kan ikke forringes af kommunen.

Skole og Forældre København mener derfor, at den politiske behandling af denne sag skal indeholde en klokkeklar tilkendegivelse af, at Københavns Kommune vil fastholde KKFO'ernes niveau på linje med Fritidshjem - som forudsætning for Skole og Forældres opbakning til en fortsat udbygning af fritidstilbuddene som KKFO'er.

På foreningens vegne

Jens Thorsen

Formand

Skole og Forældre København

Skole og Forældre København, Kvægtorvsgade 12, kld., 1710 København V

E-mail: sekretariat@skole-samfund-kbh.dk – Telefon: 33 86 02 15, hverdage kl.9 -14.00